
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/360/2024 
RADY GMINY W NARUSZEWIE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Naruszewo w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Płońsku, organizacji 
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze gminy oraz 
dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Naruszewo Rada Gminy w Naruszewie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Naruszewo w 2024 r.” w brzmieniu określonym w Załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LIII/295/2023 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 8 marca 2023 roku w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Naruszewo w 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Naruszewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 Zbigniew Nowicki  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 3345



Załącznik do uchwały Nr LXVII/360/2024 

Rady Gminy w Naruszewie 

z dnia 14 marca 2024 r. 

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE GMINY NARUSZEWO W 2024 ROKU” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) przebywających na terenie 
Gminy Naruszewo. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

2. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza, 

3. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące na wolności 
w warunkach niezależnych od człowieka (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim) 

4. Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Naruszewo w 2024 roku”. 

§ 3. Celem Programu jest: 

1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 4. Zadania priorytetowe programu to: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Naruszewo. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach 
dla zwierząt. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5. Usypianie ślepych miotów. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

8. Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt. 

9. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Naruszewo poprzez zmniejszanie 
niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt. 

§ 5. 1. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni Wójt Gminy 
Naruszewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3345



2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina 

2) Lekarze weterynarii 

3) Podmiot odławiający bezdomne zwierzęta na podstawie umowy podpisanej z gminą 

4) Schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z Gminą 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały - w odniesieniu 
do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, które uciekły lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby,, pod której 
opieka trwale dotąd pozostawały, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

§ 7. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, 
co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Urząd Gminy w Naruszewie, który 
podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust.1, Urząd Gminy 
podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu adopcji, na podstawie umowy w sprawie 
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 8. 1. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez: „Blizzard” Bartosz Gadziomski, Błędowo, 
ul. Słowiańska 66, 05 -180 Pomiechówek na podstawie umowy zawartej z Gminą na świadczenie usług 
wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Odłowione zwierzęta będą przewożone i umieszczane w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „Medor” 
Fundacja Medor - Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt Organizacja Pożytku Publicznego, ul. Urocza 9, 95-100 
Zgierz na podstawie umowy w sprawie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 9. 1. Zadania podmiotu w zakresie świadczenia usług wyłapywania bezdomnych zwierząt: 

1) Odławianie wskazanych przez przedstawicieli Urzędu Gminy w Naruszewie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Naruszewo, przy pomocy urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia 
ani zadających im cierpienie, 

2) Transport odłowionych zwierząt do wyznaczonego schroniska lub innego tymczasowego miejsca pobytu 
zwierząt wskazanego przez Urząd Gminy Naruszewo. 

3) Sprawdzenie czy zwierzę jest oznakowane. 

4) Zapewnienie w razie potrzeby opieki weterynaryjnej podczas odławiania i transportu, 

5) Bezpośrednie przewożenie bezdomnych zwierząt pojazdami przystosowanymi do ich transportu, w taki 
sposób, że: 

a) zwierzęta będą prawidłowo ulokowane, a używane uwięzi nie będą krępowały im leżenia i wstawania 
w czasie transportu, 

b) podłogi pojazdów używanych do przewozu odłowionych zwierząt będą posiadały odpowiednią 
nawierzchnię, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny zwierząt, 

c) spełnione będą warunki utrzymania odpowiedniej temperatury, wentylacji, przestrzeni oraz naturalnej 
pozycji dla zwierząt, 

6) Prowadzenie ewidencji odławianych zwierząt wraz z dokumentacją fotograficzną, 

7) Odbieranie zwierząt w trybie przewidzianym w art. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

8) Wykonawca podejmie reakcję na telefoniczne zgłoszenie Zamawiającego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3345



9) w przypadku zgłoszeń dotyczących zwierząt agresywnych, stwierdzających zagrożenie dla ludzi, zwierząt 
rannych w wyniku wypadku – w ciągu 1 godziny od momentu przyjęcia zgłoszenia, w pozostałych 
przypadkach - w dniu przyjęcia zgłoszenia. 

2. Zadania podmiotu w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt: 

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

2) Zapewnienie podstawowej, całodobowej opieki lekarskiej bezdomnemu zwierzęciu wymagającemu 
leczenia w innym niż schronisko tymczasowym miejscu podczas pobytu, w tym przeprowadzenie zabiegu 
sterylizacji lub kastracji, usypianie ślepych miotów lub zwierzęcia nieuleczalnie chorego oraz opieka 
weterynaryjna udzielana kotom wolnożyjącym. 

3. Zadania podmiotu w zakresie przyjmowania i utrzymywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
Naruszewo: 

a) Przyjmowanie zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub innych przyczyn bezdomnych zwierząt, które 
w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne samodzielnie egzystować. 

b) Objęcie bezdomnych zwierząt opieką polegającą na zapewnieniu zwierzętom: 

- pomieszczeń lub boksów chroniących je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi z dostępem 
do światła dziennego, umożliwiającym zwierzętom swobodne poruszanie się 

- odpowiedniej karmy 

- stałego dostępu do wody zdatnej do picia; 

c) Zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny i dalszego ich pobytu 
w schronisku; 

d) Szczepienie przeciwko wściekliźnie psów przebywających w schronisku; 

e) Leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących wyzdrowienie; 

f) Usypianie ślepych miotów; 

g) Poszukiwanie nowych domów dla przyjętych zwierząt we współpracy ze schroniskiem, poprzez m.in. 
zamieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej gminy, ogłoszenia w Systemie Powiadamiania SMS 
mieszkańców; 

h) Przekazywanie zwierząt do adopcji (po przebytej kwarantannie w schronisku) osobom zainteresowanym ich 
posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe, a w przypadku zwierza niewysterylizowanych 
uzgodnienie dalszego postępowania w porozumieniu z gminą; 

i) Kastracja i sterylizacja zwierząt w celu zmniejszenie ich populacji; 

j) Obligatoryjne trwałe oznakowanie zwierząt umieszczonych w schronisku, odłowionych z terenu Gminy 
Naruszewo oraz rejestracja nadanego zwierzęciu numeru chipu w bazie danych. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 10. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 
w Rozdziale 2 niniejszego Programu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy 
w Naruszewie, Referat Społeczno-Gospodarczy poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania. 

3) Prowadzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt w celu wzajemnej współpracy w zakresie opieki. 

4) Zakup karmy i wydawanie społecznym opiekunom zwierząt. 

5) Zakup domków dla kotów wolnożyjących, w celu zapewnienia schronienia przed niekorzystnymi 
warunkami pogodowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3345



6) W przypadku wystąpienia nagłej potrzeby leczenia oraz wykonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji 
kotów wolnożyjących podmiotem realizującym będzie Przychodnia Weterynaryjna Szmurło Małgorzata, 
Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek na podstawie umowy w sprawie świadczenia usług 
weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

§ 11. 1. Gmina Naruszewo będzie realizować obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach 
dla zwierząt na zasadach ustalonych ze schroniskiem, z którym została zawarta umowa w sprawie zapewnienia 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta przeznaczone do 
adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

3. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przebywających i odłowionych 
z jej terenu. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 12. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy, w tym na stronie internetowej urzędu Gminy Naruszewo, na tablicy informacyjnej w siedzibie 
Urzędu oraz ogłoszenia w Systemie Powiadamiania SMS mieszkańców niezwłocznie od momentu 
znalezienia zwierzęcia. 

2) Współdziałanie z organizacjami społecznymi, w szczególności z Fundacją Wzajemnie Pomocni Błędowo, 
ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek, lekarzami weterynarii, schroniskami dla zwierząt w zakresie 
poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 13. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów lub kotów wolno żyjących. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli, 

2) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii, w lecznicy weterynaryjnej 
lub schronisku dla bezdomnych zwierząt. Następnie określa się stwierdzenie lekarza weterynarii odnośnie 
faktu, że zwierzęta są ślepe, sposobie traktowania zwierząt w sposób humanitarny i niepowodujący u nich 
stresu, lub udręczeń oraz informację o sposobie zabezpieczenia zwłok. 

3) Podmiotem realizującym zadanie uśpienia ślepych miotów będzie Przychodnia Weterynaryjna Szmurło 
Małgorzata, Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek na podstawie umowy w sprawie 
świadczenia usług weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 14. 1. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich powinno 
spełniać wymagania dotyczące: 

1) zasad przemieszczeń pomiędzy stadami, zgodnie z przepisami o rejestracji i identyfikacji zwierząt 

2) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm powierzchni 
określone w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze 
zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3345



2. Osoba, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich nie może być karana za naruszenie przepisów 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j 2023 r. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) ze zm.) 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
następuje na podstawie porozumień zawartych przez gminę z właścicielami gospodarstw, a mianowicie: 
Gospodarstwo rolne: Krysk 7, 09-152 Naruszewo. 

3. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela tych zwierząt. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 15. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z podmiotem: Przychodnia Weterynaryjna Szmurło 
Małgorzata, Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej 
zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Naruszewo. 

2. Zapewnienie opieki weterynaryjnej powinno nastąpić w możliwie jak najkrótszym czasie, jednak 
nie później niż do 1 godziny od chwili zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt. 

Rozdział 9. 
Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 16. Gmina prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, działania 
edukacyjne m.in. w zakresie: 

- odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

- zapobiegania bezdomności zwierząt 

- humanitarnego traktowania zwierząt, 

- propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych 

- promowania przeprowadzania prelekcji i programów lekcji szkolnych, 

- zamieszczania informacji o bezdomnych zwierzętach na stronie internetowej Gminy Naruszewo 
www.naruszewo.pl   

Rozdział 10. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Naruszewo poprzez zmniejszanie 

niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt 

§ 17. Gmina prowadzi działania mające na celu zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Naruszewo poprzez zmniejszanie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt (sterylizacja, kastracja, 
czipowanie), w szczególności psów i kotów posiadających właściciela. 

Rozdział 11. 
Finansowanie Programu 

§ 18. 1. Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy Naruszewo przeznaczonych 
na realizację Programu w 2024 roku wynosi 170.000 zł (słownie: Sto siedemdziesiąt tysięcy złotych 
zero groszy). 

2. W ramach kwoty wyszczególnionej w ust. 1 zawierają się: 

140.000zł - koszty związane z odławianiem zwierząt bezdomnych, całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń losowych z udziałem zwierząt, przeprowadzaniem zabiegów sterylizacji i kastracji, 
zapewnieniem opieki lekarskiej bezdomnemu zwierzęciu wymagającemu leczenia, a także zapewnieniem 
miejsca w schronisku, opieka weterynaryjna nad kotami wolnożyjącymi, usypianie ślepych miotów. 

20.000 zł - koszty związane ze zmniejszaniem niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt, 
w szczególności psów i kotów posiadających właściciela w celu zapobiegania bezdomności. 

5.000 zł – koszty związane z zakupem karmy dla bezdomnych zwierząt, kotów wolnożyjących 
oraz związanych z zakupem domków zapewniających schronienie  

5.000 zł – koszty związane z opłatami ponoszonymi na utylizację padłych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3345



3. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Naruszewo. 

4. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

  
  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 Zbigniew Nowicki  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3345


	UCHWAŁA NR LXVII/360/2024 RADY GMINY W NARUSZEWIE z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - „PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY NARUSZEWO W 2024 ROKU”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 2



	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3



	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2



	Rozdział 4 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1


	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2



	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 14


	Rozdział 8 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 15


	Rozdział 9 - Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.9
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.9 § 16
	tir. 2 (5) w zał.1 rozdz.9 § 16
	tir. 3 (6) w zał.1 rozdz.9 § 16
	tir. 4 (7) w zał.1 rozdz.9 § 16
	tir. 5 (8) w zał.1 rozdz.9 § 16
	tir. 6 (9) w zał.1 rozdz.9 § 16


	Rozdział 10 - Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Naruszewo poprzez zmniejszanie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 18





		2024-03-19T08:38:25+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




